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Wsparcie dla przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu (IOB) 

Premier powołał pełnomocnika rządu do spraw OZE 
Do zadań pełnomocnika należeć będzie m.in. podejmowanie i koordynowanie działań 

mających na celu rozwój odnawialnych źródeł energii. Pełnomocnik zajmie się m.in. 

likwidacją barier ograniczających rozwój odnawialnych źródeł energii, formułowaniem 

rekomendacji dla organów administracji rządowej, popularyzacją OZE, energetyki 

rozproszonej, prosumenckiej, klastrów energii oraz spółdzielni energetycznych. 

Źródło: Min_Klimatu, 29.01.2020 

UK-Polish TechChallenge, czyli sposób na polsko-brytyjskie innowacje 
UK-Polish TechChallenge to wspólna inicjatywa Ministerstwa Rozwoju, Ambasady Wlk. 

Brytanii oraz PARP. Efektem programu ma być wzrost innowacyjności polskiej 

i brytyjskiej gospodarki. Wezmą w nim udział korporacje i 20 młodych firm 

technologicznych – z obu państw – które na potrzeby tychże korporacji będą tworzyć 

rozwiązania w obszarze fintech i cleantech. Więcej na stronie PARP. 

Źródło: PARP, MR, 30.01.2020  

Asystent Budżetowy pomoże sięgać po wsparcie na B+R 

Asystent Budżetowy to nowa aplikacja od NCBR do łatwego kwalifikowania kosztów 

zaplanowanych w projektach B+R finansowanych ze środków POIR. Aplikacja dostarcza 

m.in. wiedzy na temat rozliczania kosztów w projekcie, pomaga prawidłowo opisać 

wydatki, oferuje również słownik kosztów. Dostępna jest na stronie NCBR. 

Źródło: NCBR, 29.01.2020 

Prawo 

1 lutego wchodzi w życie „mały ZUS plus” 

Od 1 lutego br. z tzw. „małego ZUS plus” będzie mógł skorzystać przedsiębiorca, którego 

przychód z poprzedniego roku kalendarzowego nie przekroczył 120 tys. zł. Podstawą 

wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne będzie połowa przeciętnego miesięcznego 

dochodu uzyskanego z działalności w poprzednim roku. Szczegółowe zasady korzystania 

z "małego ZUS plus" na stronie ZUS w artykule "Mały ZUS plus od 1 lutego 2020 r. - 

wyjaśnienia z przykładami". 

Źródło: GazetaPrawna, 30.01.2020, money.pl, 31.01.2020 
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Przedsiębiorczość 

Wartość inwestycji VC w Polsce w 2019 r. przekroczyła 1,2 mld zł 

PFR Ventures, wspólnie z Inovo Venture Partners, przygotowało raport „Transakcje VC 

na polskim rynku w 2019 roku” podsumowujący stan polskiego rynku venture capital 

(VC). Z danych wynika, że 2019 r. należał do rekordowych – przeprowadzono 269 

transakcji, które dostarczyły innowacyjnym polskim spółkom ponad 1,2 mld zł kapitału. 

Najwięcej zebrał DocPlanner (344 mln zł). Aż 75% środków to kapitał prywatny, a udział 

międzynarodowych funduszy w transakcjach wyniósł ponad 60%. 

Źródło: PFR, 27 stycznia 2020, cyfrowa.rp.pl, 26.01.2020 

Ekonomiści komentują dane o PKB 

GUS poinformował, że polska gospodarka urosła w 2019 r. o 4%. Oznacza to, że w IV kw. 

ub.r. tempo rozwoju spowolniło do 3-3,1%. Szacunki na 2020 r. nie sięgają nawet 3%, 

a rządowe założenia tegorocznego wzrostu (3,7%) oceniane są przez ekspertów jako 

nierealne. Na poparcie stanowiska rządu, MFiPR przywołuje m.in. ostatnią prognozę 

Banku Światowego , która szacuje wzrost polskiego PKB na 2020 r. na poziomie 3,6%. 

Źródło: BusinessInsider, 30.01.2020, MFiPR, 29.01.2020 

Średnia krajowa w 2019 roku 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 

w 2019 r. 5169,06 zł i było o 6,5% wyższe niż przed rokiem – poinformował GUS. Płace 

rosły we wszystkich branżach. 

Źródło: BusinessInsider, 29.01.2020 

Firmy zapowiadają spowolnienie inwestycji 

MSP rewidują swoje plany inwestycyjne – wynika z raportu „Plany pracodawców na 

2020 rok”. Zwiększenie nakładów na wykwalifikowanych pracowników zapowiada 37% 

firm (spadek o 11p.p. r/r). W drugiej kolejności planują inwestycje w linie produkcyjne 

i maszyny (30% badanych, spadek 28 p.p. r/r). Na trzecim miejscu znalazły się 

technologie IT – wzrost inwestycji zadeklarowało 28% badanych (spadek 13 p.p. r/r). 

Źródło: grantthornton.pl, 29.01.2020 

Skutki brexitu odczujemy po 2020 r. 

Eksperci Pracodawców RP zwracają uwagę, że po 2020 r. Polska odczuje ogromne straty 

z powodu brexitu, szczególnie że Wielka Brytania jest obecnie trzecim największym 

partnerem handlowym naszego kraju. Najmocniej ucierpią firmy z branży 

elektromaszynowej, chemicznej i rolno-spożywczej. Spadek eksportu wywołany przez 

brexit obniży PKB Polski nawet o 0,14% (ok. 3 mld złotych). Natomiast jeśli do końca 

2020 r. Unia Europejska nie porozumie się z Wielką Brytanią i dojdzie do "twardego 

brexitu", straty polskiej gospodarki mogą sięgać nawet 0,24% (ok. 5 mld zł). 

Źródło: money.pl, 30.01.2020 
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mailto:Transakcje%20VC%20na%20polskim%20rynku%20w%202019%20roku
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mailto:https://www.money.pl/gospodarka/brexit-z-opoznionym-zaplonem-konsekwencje-odczujemy-pozniej-6472580619716225a.html
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Innowacyjność 

Zapotrzebowanie na roboty medyczne 

Tylko przy wykorzystaniu robotów chirurgicznych da Vinci w 2019 r. wykonano 

na świecie ok. 1 mln 229 tys. zabiegów, z czego prawie 900 – w Polsce. Z 5,5 tys. 

robotów da Vinci na świecie większość znajduje się w USA. W Europie pracuje ich mniej 

niż 1000 i jest to zdecydowanie za mało. Rynek robotów medycznych rozwija się bardzo 

dynamicznie i rodzime rozwiązania (takie jak np. powstający w Zabrzu Robin Heart – 

robot przeznaczony do operacji serca) mają duże szanse na zbyt w kraju i za granicą. 

Inna sprawa, że przewaga robotów medycznych nad tradycyjnymi metodami leczenia 

nie została jednoznacznie potwierdzona. Więcej na temat sztucznej inteligencji w opiece 

medycznej na stronie naukawpolsce.pap.pl. 

Źródło: naukawpolsce.pl, 31.01.2020 

Składany robot dron 

Składany robot dron przeciśnie się wszędzie, gdzie wyśle go człowiek. Takie niezwykłe 

urządzenia opracowali naukowcy z dwóch szwajcarskich uczelni. Dron standardowo 

wygląda jak litera X, ale model składany może tak ustawić ramiona, by przybrać również 

kształt litery H, O oraz T. 

Źródło: cyfrowa.rp.pl, 27.01.2020 

Algorytm wiedział o koronawirusie wcześniej niż WHO 

Algorytm BlueDot wyprzedził specjalistów w poinformowaniu o nowym koronawirusie 

w Chinach – kanadyjska platforma przekazała informację swoim klientom już 31 grudnia 

ub. r., natomiast Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) poinformowała o 

rozprzestrzenianiu się wirusa 9 stycznia br.  

Algorytm nie korzysta z danych z mediów społecznościowych, bo "dane te są zbyt 

chaotyczne". Ma jednak dostęp m.in. do danych dotyczących biletów lotniczych, 

co pozwala mu określić potencjalne kierunki rozprzestrzeniania się wirusa. Dobrze ocenił 

w ten sposób, że wirus trafi do Bangkoku, Seulu, Tajpej czy Tokio. 

Źródło: BusinessInsider, 27.01.2020 

Zasoby ludzkie i kompetencje przedsiębiorstw 

Eurostat: Polska wciąż w czołówce krajów z najniższym bezrobociem 

Według Eurostatu stopa bezrobocia w grudniu 2019 r. wyniosła 3,3% (wzrost o 0,1% 

m/m) i jest jedną z najniższych w UE (średnia UE-28 – 6,2%, UE-19 – 7,4%). Lepszy wynik 

osiągnęły tylko Czechy (2,0%), Niemcy oraz Holandia (po 3,2%). Eurostat szacuje, 

że w grudniu ub. r. w Polsce było 562 tys. osób bezrobotnych, tj. o 13 tys. więcej niż 

miesiąc wcześniej, ale jednocześnie o 1 tys. zmalała liczba młodych bezrobotnych. 

Źródło: MRPiPS, 30.01.2020 
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Dać wybór i nie blokować rozwoju 

Rozwój zawodowy to nie tylko awans pionowy – to przede wszystkim podnoszenie 

kompetencji i umiejętności. Zważywszy, że liczba stanowisk w firmie jest ograniczona, 

na popularności zyskują przesunięcia pracowników do nowych zadań, działań lub 

regionów. Niektóre firmy rezygnują z tworzenia typowych ścieżek kariery dla 

pracowników i skupiają się na rozwoju menedżerów, aby potrafili zachęcić swoich ludzi 

do wytyczania indywidualnych ścieżek w ramach ogólnego kierunku rozwoju organizacji. 

Źródło: Pulshr.pl, 31.01.2020 

Wielozadaniowość znacznie pogarsza jakość pracy  

Wielozadaniowość (ang. multitasking) jest superszybkim przeskakiwaniem między 

zadaniami, przy znikomej koncentracji na którymkolwiek z nich. Niezależne badania 

potwierdzają, że ten styl pracy zmniejsza wydajność, generuje więcej błędów i skutkuje 

stresem porównywalnym w skutkach z paleniem marihuany. Według szacunków 

codziennie marnujemy do 30% czasu na przełączanie się między różnymi aktywnościami. 

Przykładowo, po 3-minutowej rozmowie telefonicznej, która oderwała nas od pracy, 

potrzebujemy 20 minut, aby wrócić do pełnego zaangażowania w wykonywane 

wcześniej zadanie. 

Źródło: PulsBiznesu, 26.01.2020 

Inwestycje 

Nowe autobusy elektryczne dla polskich miast 

30 stycznia br. zostało podpisane 10 kolejnych umów na unijne dofinansowanie 

projektów transportu miejskiego. Zakupionych zostanie 190 nowych autobusów 

elektrycznych dla 13 miast (Gdynia, Gliwice, Gorzów Wielkopolski, Kędzierzyn-Koźle, 

Kraków, Malbork, Opole, Poznań, Piła, Radom, Sosnowiec, Szczecin i Zielona Góra). 

Łączna wartość projektów dofinansowanych w ramach konkursu to ponad 668 mln zł, 

w tym dofinasowanie UE z POIiŚ – 460 mln zł. Docelowo zostanie zakupionych 400 

autobusów elektrycznych dla 18 miast. 

Źródło: MFiPR, 30.01.2020 

Danfoss zwiększa inwestycje i zatrudnienie w Polsce 

Znany duński producent rozwiązań dla chłodnictwa, klimatyzacji, ciepłownictwa 

i dystrybucji wody przenosi produkcję z rodzimego rynku (z Kolding) do Grodziska 

Mazowieckiego, gdzie będzie największym pracodawcą. Uruchomienie produkcji jest 

przewidziane na sierpień 2020 r. 

Źródło: BusinessInsider, 30.01.2020 
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